АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Агинское

14.09.2016                                                                                                          194-р
В связи с наступлением отопительного периода 2016-2017 годов, в соответствии с протоколом совещания по подготовке к началу отопительного периода 2016-2017г.г. № 1 от 14.09.2016г., руководствуясь статьями 62,81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края:
          1. 15.09.2016 года считать днем начала отопительного периода 2016-2017г.г.
          2. Рекомендовать ввести режим регулярного отопления при установлении среднесуточной температуры наружного воздуха +80С и ниже в течение не менее 5-ти суток подряд.

3. Рекомендовать предприятиям эксплуатации жилого фонда и инженерных коммуникаций, оказывающих жилищно-коммунальные услуги на территории Саянского района приступить к постановке тепловых сетей на циркуляцию теплоснабжения потребителей, произвести апробирование систем теплоснабжения, обеспечить исправность и полную техническую готовность тепловых сетей социально значимых объектов и жилого фонда Саянского района к отопительному периоду 2016-2017г.г.

4. Рекомендовать энергоснабжающим организациям, организациям и предприятиям, ответственных за транспортировку энергоресурсов, производить подачу теплоносителя с температурой, соответствующей значениям температур  в следующей последовательности:

- зданий учреждений здравоохранения, образовательных дошкольных-школьных учреждений;

- жилого фонда;

- зданий общественных организаций, учреждений социального, культурного значения;

- прочие здания.

5. Рекомендовать руководителям учреждений образования, здравоохранения, культуры обеспечить готовность подведомственных объектов к приёму теплоснабжения с предоставлением ежедневной информации МКУ «ЕДДС Саянского района» (С.В. Ишаков).

6. Распоряжение главы района № 182-р от 01.09.2016 года считать утратившим силу.
          7. Программисту отдела по номенклатурному делопроизводству, информатизации, работе со СМИ, общественностью администрации Саянского района (И.А. Минич) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Присаянье» и на официальном веб-сайте Саянского района в информационно - телекоммуникационной сети интернет: www.adm-sayany.ru.
          8. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на  заместителя главы района по оперативному управлению (А.Г. Захаров).
          9. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава  района                                                                                       Д.В. Бабенко